
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANITAPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.438.054/0001-45CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

8/2023

13/06/2023

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/07/2023
Pregão presencial
8/2023 - PR
8/2023

Registro de preços para aquisição futura, eventual e parcelada de serviços de saúde
para a realização de Procedimentos com Finalidade Diagnóstica

Lote: 1
Participante: DMI-DIAGNÓTICO MÉDICO POR IMAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ANGIO RM ABDOME SUPERIOR ARTERIAL - ANGIO RM ABDOME

SUPERIOR ARTERIAL
15,000 UN 506,66 7.599,90

2 ANGIO RM ABDOME SUPERIOR VENOSA - ANGIO RM ABDOME
SUPERIOR VENOSA

15,000 UN 506,66 7.599,90

3 ANGIO RM AORTA ADDOMINAL - ANGIO RM AORTA ADDOMINAL 10,000 UN 525,66 5.256,60

4 ANGIO RM AORTA TORACICA - ANGIO RM AORTA TORACICA 10,000 UN 506,66 5.066,60

5 ANGIO RM ARCO AORTICO - ANGIO RM ARCO AORTICO 10,000 UN 506,66 5.066,60

6 ANGIO RM ARTERIAS RENAIS - ANGIO RM ARTERIAS RENAIS 10,000 UN 506,66 5.066,60

7 ANGIO RM CAROTIDAS E VERTEBRAIS - ANGIO RM CAROTIDAS E
VERTEBRAIS

10,000 UN 506,66 5.066,60

8 ANGIO RM CRANIO ARTERIAL - ANGIO RM CRANIO ARTERIAL 10,000 UN 506,66 5.066,60

9 ANGIO RM CRANIO VENOSA - ANGIO RM CRANIO VENOSA 10,000 UN 506,60 5.066,00

10 ANGIO RM MEMBRO INFERIOR ARTERIAL (UNILATERAL) - ANGIO RM
MEMBRO INFERIOR ARTERIAL (UNILATERAL)

20,000 UN 506,66 10.133,20

11 ANGIO RM MEMBRO INFERIOR VENOSA (UNILATERAL) - ANGIO RM
MEMBRO INFERIOR VENOSA (UNILATERAL)

25,000 UN 506,66 12.666,50

12 ANGIO RM MEMBRO SUPERIOR ARTERIAL (UNILATERAL) - ANGIO RM
MEMBRO SUPERIOR ARTERIAL (UNILATERAL)

20,000 UN 506,66 10.133,20

13 ANGIO RM SUPERIOR VENOSA (UNILATERAL) - ANGIO RM SUPERIOR
VENOSA (UNILATERAL)

20,000 UN 506,66 10.133,20

14 ANGIO RM PESCOCO ARTERIAL - ANGIO RM PESCOCO ARTERIAL 10,000 UN 516,16 5.161,60

15 ANGIO RM PESCOCO VENOSO - ANGIO RM PESCOCO VENOSO 10,000 UN 516,16 5.161,60

16 ANGIO RM PULMONAR ARTERIAL - ANGIO RM PULMONAR ARTERIAL 10,000 UN 517,75 5.177,50

17 ANGIO RM SUBCLAVIA ARTERIAL - ANGIO RM SUBCLAVIA ARTERIAL 10,000 UN 506,66 5.066,60

18 ANGIO RM SUBCLAVIA VENOSA - ANGIO RM SUBCLAVIA VENOSA 10,000 UN 506,66 5.066,60



Página: 2 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 ANGIO RM TORAX - ANGIO RM TORAX 25,000 UN 506,66 12.666,50

20 RM ABDOME SUPERIOR - RM ABDOME SUPERIOR 30,000 UN 471,84 14.155,20

21 RM ANTEBRACO - RM ANTEBRACO 10,000 UN 471,84 4.718,40

22 RM AORTA ABDOMINAL - RM AORTA ABDOMINAL 10,000 UN 506,66 5.066,60

23 RM AORTA TORAXICA - RM AORTA TORAXICA 15,000 UN 506,66 7.599,90

24 RM ARCOS COSTAIS - RM ARCOS COSTAIS 15,000 UN 471,84 7.077,60

25 RM ARTERIAS ILIACAS - RM ARTERIAS ILIACAS 20,000 UN 506,66 10.133,20

26 RM ARTERIAS RENAIS - RM ARTERIAS RENAIS 10,000 UN 506,66 5.066,60

27 RM ARTICULAR (POR ARTICULAÇÃO) - RM ARTICULAR (POR
ARTICULAÇÃO)

10,000 UN 517,75 5.177,50

28 RM ATM (BILATERAL) - RM ATM (BILATERAL) 10,000 UN 471,84 4.718,40

29 RM BACIA - RM BACIA 30,000 UN 471,84 14.155,20

30 RM BOLSA ESCROTAL - RM BOLSA ESCROTAL 15,000 UN 471,84 7.077,60

31 RM BRAÇO - RM BRAÇO 10,000 UN 471,84 4.718,40

32 RM CAVUM - RM CAVUM 10,000 UN 471,84 4.718,40

33 RM COLUNA CERVICAL - RM COLUNA CERVICAL 20,000 UN 471,84 9.436,80

34 RM DE COLUNA DORSAL - RM DE COLUNA DORSAL 25,000 UN 471,84 11.796,00

35 RM COLUNA LOMBO SACRA - RM COLUNA LOMBO SACRA 30,000 UN 471,84 14.155,20

36 RM COXA - RM COXA 10,000 UN 517,75 5.177,50

37 RM CRANIO - RM CRANIO 20,000 UN 471,84 9.436,80

38 RM FACE - RM FACE 15,000 UN 459,16 6.887,40

39 RM FARINGE - RM FARINGE 10,000 UN 498,75 4.987,50

40 RM FETAL - RM FETAL 10,000 UN 554,16 5.541,60

41 RM FIGADO - RM FIGADO 10,000 UN 558,91 5.589,10

42 RM GLUTEO - RM GLUTEO 10,000 UN 459,16 4.591,60

43 RM HIPOFISE - RM HIPOFISE 10,000 UN 459,16 4.591,60

44 RM JOELHO (UNILATERAL) - RM JOELHO (UNILATERAL) 25,000 UN 459,16 11.479,00

45 RM LARINGE - RM LARINGE 5,000 UN 459,16 2.295,80

46 RM MÃO (NÃO INCLUI PUNHO) - RM MÃO (NÃO INCLUI PUNHO) 10,000 UN 459,16 4.591,60

47 RM MASTOIDES - RM MASTOIDES 10,000 UN 459,16 4.591,60

48 RM MAXILAR - RM MAXILAR 10,000 UN 459,16 4.591,60

49 RM MEDIASTINO - RM MEDIASTINO 15,000 UN 459,16 6.887,40

50 RM MEBRO SUPERIOR (BRAÇO+ANTEBRAÇO) - 2 EXAMES - RM
MEBRO SUPERIOR (BRAÇO+ANTEBRAÇO) - 2 EXAMES

25,000 UN 498,75 12.468,75

51 RM OMBRO - RM OMBRO 25,000 UN 459,16 11.479,00

52 RM ORBITA - RM ORBITA 5,000 UN 459,16 2.295,80

53 RM OROFARINGE - RM OROFARINGE 5,000 UN 459,16 2.295,80



Página: 3 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
54 RM OSSOS TEMPORAIS (BILATERAIS) - RM OSSOS TEMPORAIS

(BILATERAIS)
10,000 UN 459,16 4.591,60

55 RM OUVIDOS - RM OUVIDOS 10,000 UN 459,16 4.591,60

56 RM PARATIROIDE - RM PARATIROIDE 10,000 UN 459,16 4.591,60

57 RM PAREDE ABDOMINAL - RM PAREDE ABDOMINAL 20,000 UN 459,16 9.183,20

58 RM PAREDE TORAXICA - RM PAREDE TORAXICA 30,000 UN 459,16 13.774,80

59 RM PARÓTIDA - RM PARÓTIDA 10,000 UN 459,16 4.591,60

60 RM PÉ (ANTEPÉ-UNILATERAL) NÃO INCLUI TORNOZELO - RM PÉ
(ANTEPÉ-UNILATERAL) NÃO INCLUI TORNOZELO

15,000 UN 459,16 6.887,40

61 RM PELVE - RM PELVE 20,000 UN 459,16 9.183,20

62 RM PÊNIS - RM PÊNIS 5,000 UN 459,16 2.295,80

63 RM PERNA (UNILATERAL) - RM PERNA (UNILATERAL) 15,000 UN 459,16 6.887,40

64 RM PESCOÇO - RM PESCOÇO 10,000 UN 459,16 4.591,60

65 RM PLEXO BRAQUIAL (DESFILADEIRO TORACICO) - UNILATERAL - RM
PLEXO BRAQUIAL (DESFILADEIRO TORACICO) - UNILATERAL

10,000 UN 459,16 4.591,60

66 RM PRÓSTATA (MULTIPARAMÉTRICA) COM CONTRASTE - RM
PRÓSTATA (MULTIPARAMÉTRICA) COM CONTRASTE

20,000 UN 459,16 9.183,20

67 RM PRÓSTATA (BIPARAMÉTRICA)SEM CONTRASTE - RM PRÓSTATA
(BIPARAMÉTRICA)SEM CONTRASTE

20,000 UN 498,75 9.975,00

68 RM PULMÃO - RM PULMÃO 5,000 UN 459,16 2.295,80

69 RM PUNHO UNILATERAL - RM PUNHO UNILATERAL 15,000 UN 459,16 6.887,40

70 RM QUADRIL UNILATERAL - RM QUADRIL UNILATERAL 10,000 UN 459,16 4.591,60

71 RM REGIÃO CERVICAL - RM REGIÃO CERVICAL 20,000 UN 459,16 9.183,20

72 RM REGIÃO SACRO ILIACA - RM REGIÃO SACRO ILIACA 25,000 UN 459,16 11.479,00

73 RM SACRO-ILIACAS - RM SACRO-ILIACAS 20,000 UN 459,16 9.183,20

74 RM SEIOS DA FACE - RM SEIOS DA FACE 15,000 UN 459,16 6.887,40

75 RM SELA TURSICA - RM SELA TURSICA 5,000 UN 459,16 2.295,80

76 RM SUPRA RENAL - RM SUPRA RENAL 10,000 UN 459,16 4.591,60

77 RM TIREÓIDE - RM TIREÓIDE 15,000 UN 459,16 6.887,40

78 RM TÓRAX - RM TÓRAX 15,000 UN 459,16 6.887,40

79 RM TORNOZELO UNILATERAL - RM TORNOZELO UNILATERAL 5,000 UN 459,16 2.295,80

80 RM TRAQUÉIA - RM TRAQUÉIA 5,000 UN 459,16 2.295,80

81 SEDAÇÃO PARA RESONANCIA MAGNETICA - SEDAÇÃO PARA
RESONANCIA MAGNETICA

100,000 UN 459,16 45.916,00

Total do Participante: 588.369,35

Lote: 2
Participante: DMI-DIAGNÓTICO MÉDICO POR IMAGEM LTDA

82 ANGIO TC ABDOME SUPERIOR ARTERIAL - ANGIO TC ABDOME
SUPERIOR ARTERIAL

20,000 UN 437,00 8.740,00

83 ANGIO TC ABDOME SUPERIOR VENOSA - ANGIO TC ABDOME
SUPERIOR VENOSA

20,000 UN 437,00 8.740,00

84 ANGIO TC AORTA ABDOMINAL - ANGIO TC AORTA ABDOMINAL 10,000 UN 437,00 4.370,00



Página: 4 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
85 ANGIO TC AORTA TORACICA - ANGIO TC AORTA TORACICA 10,000 UN 437,00 4.370,00

86 ANGIO TC ARDO AORTICO - ANGIO TC ARDO AORTICO 10,000 UN 437,00 4.370,00

87 ANGIO TC COXA - ANGIO TC COXA 15,000 UN 332,50 4.987,50

88 ANGIO TC CRANIO ARTERIAL - ANGIO TC CRANIO ARTERIAL 20,000 UN 422,75 8.455,00

89 ANGIO TC CRANIO VENOSA - ANGIO TC CRANIO VENOSA 10,000 UN 332,50 3.325,00

90 ANGIO TC MEMBRO INFERIOR ARTERIAL (UNILATERAL) - ANGIO TC
MEMBRO INFERIOR ARTERIAL (UNILATERAL)

20,000 UN 451,25 9.025,00

91 ANGIO TC MEMBRO INFERIOR VENOSA (UNILATERAL) - ANGIO TC
MEMBRO INFERIOR VENOSA (UNILATERAL)

20,000 UN 451,25 9.025,00

92 ANGIO TC MEMBRO SUPERIOR ARTERIAL (UNILATERAL) - ANGIO TC
MEMBRO SUPERIOR ARTERIAL (UNILATERAL)

20,000 UN 451,25 9.025,00

93 ANGIO TC SUPERIOR VENOSA (UNILATERAL) - ANGIO TC SUPERIOR
VENOSA (UNILATERAL)

20,000 UN 451,25 9.025,00

94 ANGIO TC PELVE ARTERIAL - ANGIO TC PELVE ARTERIAL 20,000 UN 437,00 8.740,00

95 ANGIO TC PELVE VENOSA - ANGIO TC PELVE VENOSA 20,000 UN 437,00 8.740,00

96 ANGIO TC PESCOÇO ARTERIAL - ANGIO TC PESCOÇO ARTERIAL 10,000 UN 422,75 4.227,50

97 ANGIO TC PESCOCO VENOSA - ANGIO TC PESCOCO VENOSA 10,000 UN 422,75 4.227,50

98 ANGIO TC PULMONAR ARTERIAL - ANGIO TC PULMONAR ARTERIAL 10,000 UN 437,00 4.370,00

99 ANGIO TC PULMONAR VENOSA - ANGIO TC PULMONAR VENOSA 10,000 UN 498,75 4.987,50

100 ANGIO TC TORAX ARTERIAL - ANGIO TC TORAX ARTERIAL 10,000 UN 437,00 4.370,00

101 ANGIO TC MEMBRO INFERIOR VENOSA (ANGIO TC PERNA+ANGIO TC
COXA) - ANGIO TC MEMBRO INFERIOR VENOSA (ANGIO TC
PERNA+ANGIO TC COXA)

25,000 UN 451,25 11.281,25

102 ANGIO TC MEMBRO SUPERIOR VENOSA (ANGIO TC BRAÇO+ANGIO
TC ANTEBRAÇO) - ANGIO TC MEMBRO SUPERIOR VENOSA (ANGIO
TC BRAÇO+ANGIO TC ANTEBRAÇO)

15,000 UN 451,25 6.768,75

103 TC ABDOMEN SUPERIOR - TC ABDOMEN SUPERIOR 25,000 UN 337,25 8.431,25

104 TC ABDOME TOTAL(SUPERIOR, PELVE E RETROPERITÔNIO) - TC
ABDOME TOTAL(SUPERIOR, PELVE E RETROPERITÔNIO)

30,000 UN 399,00 11.970,00

105 TC ANTEBRAÇO(UNILATERAL) - TC ANTEBRAÇO(UNILATERAL) 15,000 UN 323,00 4.845,00

106 TC APARELHO URINARIO (ABDOEMN E PELVIS) - TC APARELHO
URINARIO (ABDOEMN E PELVIS)

15,000 UN 389,50 5.842,50

107 TC ARCO COSTAIS (COSTELA) - TC ARCO COSTAIS (COSTELA) 10,000 UN 323,00 3.230,00

108 TC BACIA - TC BACIA 20,000 UN 323,00 6.460,00

109 TC BRAÇO (UNILATERAL) - TC BRAÇO (UNILATERAL) 10,000 UN 323,00 3.230,00

110 TC COCCIX - TC COCCIX 15,000 UN 304,00 4.560,00

111 TC COLUNA CERVICAL(ATE 3 SEGMENTOS) - TC COLUNA
CERVICAL(ATE 3 SEGMENTOS)

10,000 UN 304,00 3.040,00

112 TC COLUNA DORSAL/TORÁCICA(ATE 3 SEGMENTOS) - TC COLUNA
DORSAL/TORÁCICA(ATE 3 SEGMENTOS)

10,000 UN 304,00 3.040,00

113 TC COLUNA LOMBRA (ATE 3 SEGMENTOS) - TC COLUNA LOMBRA
(ATE 3 SEGMENTOS)

10,000 UN 304,00 3.040,00

114 TC COLUNA TORAXCICA (ATE 3 SEGMENTOS) - TC COLUNA
TORAXCICA (ATE 3 SEGMENTOS)

10,000 UN 304,00 3.040,00

115 TC COTOVELO(UNILATERAL) - TC COTOVELO(UNILATERAL) 10,000 UN 323,00 3.230,00



Página: 5 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
116 TC COXA - TC COXA 10,000 UN 323,00 3.230,00

117 TC COXO FERMURAL - TC COXO FERMURAL 10,000 UN 323,00 3.230,00

118 TC CRÂNIO - TC CRÂNIO 15,000 UN 294,50 4.417,50

119 TC FARINGE - TC FARINGE 15,000 UN 323,00 4.845,00

120 TC HIPOFISE - TC HIPOFISE 10,000 UN 294,50 2.945,00

121 TC JOELHO(UNILATERAL) - TC JOELHO(UNILATERAL) 15,000 UN 323,00 4.845,00

122 TC LARINGE - TC LARINGE 10,000 UN 323,00 3.230,00

123 TC MÃO (UNILATERAL) - TC MÃO (UNILATERAL) 15,000 UN 323,00 4.845,00

124 TC MASTOIDES - TC MASTOIDES 10,000 UN 308,75 3.087,50

125 TC OMBRO(UNILATERAL) - TC OMBRO(UNILATERAL) 10,000 UN 323,00 3.230,00

126 TC ORBITAS - TC ORBITAS 10,000 UN 294,50 2.945,00

127 TC ORELHAS - TC ORELHAS 10,000 UN 308,75 3.087,50

128 TC PÉ (UNILATERAL) - TC PÉ (UNILATERAL) 15,000 UN 323,00 4.845,00

129 TC PELVE - TC PELVE 25,000 UN 342,00 8.550,00

130 TC PERNA (UNILATERAL) - TC PERNA (UNILATERAL) 10,000 UN 323,00 3.230,00

131 TC PESCOÇO - TC PESCOÇO 10,000 UN 323,00 3.230,00

132 TC PUNHO (UNILATERAL) - TC PUNHO (UNILATERAL) 15,000 UN 323,00 4.845,00

133 TC QUADRIL (UNILATERAL) - TC QUADRIL (UNILATERAL) 20,000 UN 323,00 6.460,00

134 TC REGIÃO SACRO - TC REGIÃO SACRO 20,000 UN 304,00 6.080,00

135 TC REGIÃO SACRO ILIACA - TC REGIÃO SACRO ILIACA 20,000 UN 323,00 6.460,00

136 TC TÓRAX - TC TÓRAX 20,000 UN 313,50 6.270,00

137 TC TORNOZELO (UNILATERAL) - TC TORNOZELO (UNILATERAL) 10,000 UN 323,00 3.230,00

138 SEDAÇÃO PARA TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - SEDAÇÃO
PARA TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

100,000 UN 380,00 38.000,00

Total do Participante: 340.266,25

Lote: 3
Participante: DMI-DIAGNÓTICO MÉDICO POR IMAGEM LTDA

139 US ABDOME INFERIOR FEMININO (BEXIGA,UTERO,OVARIO E
ANEXOS) - US ABDOME INFERIOR FEMININO (BEXIGA,UTERO,OVARIO
E ANEXOS)

20,000 UN 117,96 2.359,20

140 US ABDOME INFERIOR MASCULINO (BEXIGA, PRÓSTATA E
VESÍCULAS SEMINAIS) - US ABDOME INFERIOR MASCULINO (BEXIGA,
PRÓSTATA E VESÍCULAS SEMINAIS)

15,000 UN 115,59 1.733,85

141 US ABDOME SUPERIOR (FÍGADO, VIAS BILIARES, VESICULA,
PÂNCREAS E BAÇO) - US ABDOME SUPERIOR (FÍGADO, VIAS
BILIARES, VESICULA, PÂNCREAS E BAÇO)

20,000 UN 121,13 2.422,60

142 US ABDOME TOTAL ( ABDOME SUPERIOR, RINS, BEXIGA, AORTA,
VEIA CAVA INFERIOR E ADRENAIS) - US ABDOME TOTAL ( ABDOME
SUPERIOR, RINS, BEXIGA, AORTA, VEIA CAVA INFERIOR E ADRENAIS)

25,000 UN 181,29 4.532,25

143 US ANTEBRAÇO - US ANTEBRAÇO 10,000 UN 111,63 1.116,30

144 US APARELHO URINARIO (RINS, URETERES E BEXIGA) - US
APARELHO URINARIO (RINS, URETERES E BEXIGA)

15,000 UN 121,60 1.824,00



Página: 6 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
145 US AXILAS (BILATERAL) - US AXILAS (BILATERAL) 5,000 UN 121,91 609,55

146 US BOLSA ESCROTAL - US BOLSA ESCROTAL 5,000 UN 163,09 815,45

147 US BRAÇO - US BRAÇO 5,000 UN 111,63 558,15

148 US CERVICAL - US CERVICAL 5,000 UN 115,59 577,95

149 US COLUNA - US COLUNA 5,000 UN 110,20 551,00

150 US COTOVELO (UNILATERAL) - US COTOVELO (UNILATERAL) 5,000 UN 113,21 566,05

151 US COXA - US COXA 5,000 UN 111,63 558,15

152 US JOELHO (UNILATERAL) - US JOELHO (UNILATERAL) 5,000 UN 113,21 566,05

153 US MAMAS (BILATERAL) - US MAMAS (BILATERAL) 10,000 UN 124,29 1.242,90

154 US MÃO (UNILATERAL) - US MÃO (UNILATERAL) 5,000 UN 113,21 566,05

155 US PAREDE ABDOMINAL - US PAREDE ABDOMINAL 5,000 UN 111,63 558,15

156 US PARÓTIDAS (UNI OU BILATERAL) - US PARÓTIDAS (UNI OU
BILATERAL)

5,000 UN 115,59 577,95

157 US PE (UNILATERAL) - US PE (UNILATERAL) 5,000 UN 113,21 566,05

158 US PESCOÇO - US PESCOÇO 5,000 UN 115,59 577,95

159 US PROTÁTA TRANS-RETAL - US PROTÁTA TRANS-RETAL 5,000 UN 209,95 1.049,75

160 US PROSTÁTA VIA ABDOMINAL - US PROSTÁTA VIA ABDOMINAL 15,000 UN 115,59 1.733,85

161 US PUNHO (UNILATERAL) - US PUNHO (UNILATERAL) 5,000 UN 110,20 551,00

162 US QUADRIL (UNILATERAL) - US QUADRIL (UNILATERAL) 10,000 UN 113,21 1.132,10

163 US TIREÓIDE - US TIREÓIDE 10,000 UN 114,00 1.140,00

164 US TÓRAX (EXTRA-CARDIACO) - US TÓRAX (EXTRA-CARDIACO) 5,000 UN 176,94 884,70

165 US TORNOZELO - US TORNOZELO 5,000 UN 113,21 566,05

166 US TRANSVAGINAL (INCLUI ABDOME INFERIOR) - US TRANSVAGINAL
(INCLUI ABDOME INFERIOR)

15,000 UN 115,59 1.733,85

167 US TRANSVAGINAL P/ CONTROLE DE OVULAÇÃO - US
TRANSVAGINAL P/ CONTROLE DE OVULAÇÃO

5,000 UN 179,71 898,55

168 DOPPLER COLORIDO AORTA ABDOMINAL - DOPPLER COLORIDO
AORTA ABDOMINAL

5,000 UN 297,66 1.488,30

169 DOPPLER COLORIDO ARTERIAS RENAIS - DOPPLER COLORIDO
ARTERIAS RENAIS

5,000 UN 297,66 1.488,30

170 DOPPLER COLORIDO VEIA CAVA SUPERIOR E INFERIOR - DOPPLER
COLORIDO VEIA CAVA SUPERIOR E INFERIOR

5,000 UN 275,50 1.377,50

171 DOPPLER COLORIDO CARÓTIDAS E VERTEBRAIS - DOPPLER
COLORIDO CARÓTIDAS E VERTEBRAIS

5,000 UN 295,51 1.477,55

172 DOPPLER COLORIDO VASOS CERVICAIS ARTERIAIS BILATERAL -
DOPPLER COLORIDO VASOS CERVICAIS ARTERIAIS BILATERAL

5,000 UN 304,00 1.520,00

173 DOPPLER COLORIDO SUBCLÁVIAS E JUGULARES - DOPPLER
COLORIDO SUBCLÁVIAS E JUGULARES

5,000 UN 304,00 1.520,00

174 DOPPLER COLORIDO ARTERIAL MEMBRO INFERIOR DIREITO -
DOPPLER COLORIDO ARTERIAL MEMBRO INFERIOR DIREITO

5,000 UN 323,00 1.615,00

175 DOPPLER COLORIDO ARTERIAL MEMBRO INFERIOR ESQUERDO -
DOPPLER COLORIDO ARTERIAL MEMBRO INFERIOR ESQUERDO

5,000 UN 323,00 1.615,00

176 DOPPLER COLORIDO ARTERIAL MEMBRO SUPERIOR DIREITO -
DOPPLER COLORIDO ARTERIAL MEMBRO SUPERIOR DIREITO

5,000 UN 323,00 1.615,00



Página: 7 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
177 DOPPLER COLORIDO ARTERIAL MEMBRO SUPERIOR ESQUERDO -

DOPPLER COLORIDO ARTERIAL MEMBRO SUPERIOR ESQUERDO
5,000 UN 323,00 1.615,00

178 DOPPLER COLORIDO TRANSCRANIANO - DOPPLER COLORIDO
TRANSCRANIANO

2,000 UN 306,23 612,46

179 DOPPLER COLORIDO VENOSO MEMBRO INFERIOR DIREITO -
DOPPLER COLORIDO VENOSO MEMBRO INFERIOR DIREITO

25,000 UN 323,84 8.096,00

180 DOPPLER COLORIDO VENOSO MEMBRO INFERIOR ESQUERDO -
DOPPLER COLORIDO VENOSO MEMBRO INFERIOR ESQUERDO

25,000 UN 323,84 8.096,00

181 DOPPLER COLORIDO VENOSO MEMBRO SUPERIOR DIREITO -
DOPPLER COLORIDO VENOSO MEMBRO SUPERIOR DIREITO

5,000 UN 323,84 1.619,20

182 DOPPLER COLORIDO VENOSO MEMBRO SUPERIOR ESQUERDO -
DOPPLER COLORIDO VENOSO MEMBRO SUPERIOR ESQUERDO

5,000 UN 323,84 1.619,20

Total do Participante: 67.943,96

Lote: 4
Participante: DMI-DIAGNÓTICO MÉDICO POR IMAGEM LTDA

183 DESITOMETRIA OSSEA - 2 SEGMENTOS (COLUNA E FEMUR) -
DESITOMETRIA OSSEA - 2 SEGMENTOS (COLUNA E FEMUR)

10,000 UN 118,75 1.187,50

184 DENSITOMETRIA OSSEA - CORPO INTEIRO - DENSITOMETRIA OSSEA
- CORPO INTEIRO

10,000 UN 118,75 1.187,50

185 DENSITOMETRIA OSSEA - UM SEGMENTO - DENSITOMETRIA OSSEA -
UM SEGMENTO

10,000 UN 118,75 1.187,50

186 AMPLIAÇÃO OU MAGNIFICAÇÃO DE LESÃO MAMÁRIA (POR MAMA) -
AMPLIAÇÃO OU MAGNIFICAÇÃO DE LESÃO MAMÁRIA (POR MAMA)

10,000 UN 68,88 688,80

187 MAMOGRAFIA DIGITAL BILATERAL - MAMOGRAFIA DIGITAL
BILATERAL

30,000 UN 114,00 3.420,00

Total do Participante: 7.671,30

Lote: 5
Participante: DMI-DIAGNÓTICO MÉDICO POR IMAGEM LTDA

188 RX ABDOME AGUDO (TORAX + ABDOME DEITADO E EM PÉ) 3
INCIDÊNCIAS - RX ABDOME AGUDO (TORAX + ABDOME DEITADO E
EM PÉ) 3 INCIDÊNCIAS

10,000 UN 61,75 617,50

189 RX ABDOME SIMPLES (1 INCIDENCIA) - RX ABDOME SIMPLES (1
INCIDENCIA)

5,000 UN 45,91 229,55

190 RX ADENOIDES (2 INCIDENCIAS) - RX ADENOIDES (2 INCIDENCIAS) 5,000 UN 39,59 197,95

191 RX ANTEBRAÇO - 2 INCIDENCIAS - RX ANTEBRAÇO - 2 INCIDENCIAS 5,000 UN 39,59 197,95

192 RX APOFISES ESTILOIDES - 1 INCIDENCIA - RX APOFISES ESTILOIDES
- 1 INCIDENCIA

5,000 UN 39,59 197,95

193 RX ARCO COSTAIS - UNILATERAL (2 INCIDENCIAS) - RX ARCO
COSTAIS - UNILATERAL (2 INCIDENCIAS)

5,000 UN 39,59 197,95

194 RX ARTICULAÇÃO ACROMIOCLAVICULAR - 2 INCIDÊNCIAS - RX
ARTICULAÇÃO ACROMIOCLAVICULAR - 2 INCIDÊNCIAS

5,000 UN 39,59 197,95

195 RX ARTICULAÇÃO TEMPOROMANDIBULAR (BILATERAL) - 4
INCIDENCIAS - RX ARTICULAÇÃO TEMPOROMANDIBULAR
(BILATERAL) - 4 INCIDENCIAS

5,000 UN 39,59 197,95

196 RX ARTICULAÇÕES SACROILIACAS (3 INCIDENCIAS) - RX
ARTICULAÇÕES SACROILIACAS (3 INCIDENCIAS)

5,000 UN 39,59 197,95

197 RX BACIA - 1 INCIDENCIA - RX BACIA - 1 INCIDENCIA 10,000 UN 39,59 395,90

198 RX BRAÇO - 2 INCIDENCIAS - RX BRAÇO - 2 INCIDENCIAS 5,000 UN 39,59 197,95

199 RX CALCANEO - 2 INCIDENCIAS - RX CALCANEO - 2 INCIDENCIAS 5,000 UN 39,59 197,95

200 RX CLAVICULA - INCIDENCIAS - RX CLAVICULA - INCIDENCIAS 5,000 UN 39,59 197,95

201 RX COLUNA CERVICAL - 3 INCIDENCIAS - RX COLUNA CERVICAL - 3 5,000 UN 42,75 213,75



Página: 8 / 8

INCIDENCIAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
202 RX COLUNA CERVICAL (5 INCIDENCIAS) - DINAMICO - RX COLUNA

CERVICAL (5 INCIDENCIAS) - DINAMICO
5,000 UN 45,91 229,55

203 RX COLUNA LOMBO SACRA - 3 INCIDENCIAS - RX COLUNA LOMBO
SACRA - 3 INCIDENCIAS

10,000 UN 42,75 427,50

204 RX COLUNA LOMBO SACRA ( 5 INCIDENCIAS ) DINAMICO - RX
COLUNA LOMBO SACRA ( 5 INCIDENCIAS ) DINAMICO

10,000 UN 49,09 490,90

205 RX COSTELAS POR HEMITORAX - 2 INCIDENCIAS - RX COSTELAS POR
HEMITORAX - 2 INCIDENCIAS

5,000 UN 39,59 197,95

206 RX COTOVELO - 2 INCIDENCIAS - RX COTOVELO - 2 INCIDENCIAS 5,000 UN 39,59 197,95

207 RX SEIOS DA FACE - 3 INCIDENCIAS - RX SEIOS DA FACE - 3
INCIDENCIAS

10,000 UN 42,75 427,50

208 RX TORÁX - 1 INCIDENCIA - RX TORÁX - 1 INCIDENCIA 5,000 UN 45,91 229,55

209 RX TORÁX - 2 INCIDENCIAS - RX TORÁX - 2 INCIDENCIAS 5,000 UN 45,91 229,55

210 RX TORÁX - 3 INCIDENCIAS - RX TORÁX - 3 INCIDENCIAS 5,000 UN 45,91 229,55

211 RX TÓRAX - 4 INCIDENCIAS - RX TÓRAX - 4 INCIDENCIAS 5,000 UN 52,25 261,25

212 RX TORNOZELO ( ARTICULAÇÃO TIBIOTARSICA) - 2 INCIDENCIAS -
RX TORNOZELO ( ARTICULAÇÃO TIBIOTARSICA) - 2 INCIDENCIAS

5,000 UN 39,59 197,95

213 RX TÓRAX - PADRÃO OIT - RX TÓRAX - PADRÃO OIT 10,000 UN 76,00 760,00

Total do Participante: 7.315,40

Total Geral:1.011.566,26

Assinatura do Responsável

12/07/2023Anitápolis,

LINKOM WILLIAM HANCK


